Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Тубинский детский сад»

 Приказ по основной деятельности

14.01.2025г. Тубинск № 2

«О функционировании консультативного пункта в ДОУ на 2024-2025

учебный год»

В целях повышения компетентности родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, не охваченных дошкольным

образованием, в вопросах образования и воспитания, по оказанию

методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям)

Приказываю:

1. Продолжить деятельность консультационного пункта в МБДОУ

«Тубинский детский сад» для родителей(законных представителей) детей

дошкольного возраста, не получающих дошкольное образование».

1. Утвердить годовой план работы консультационного пункта МБДОУ

«Тубинский детский сад» на 2024 – 2025 учебный год (Приложение ).

2. Утвердить режим работы консультационного пункта

 МБДОУ «Тубинский детский сад»

понедельник-пятница с13.00 до15.00ч.
3. Назначить ответственным за работу консультационного пункта

Дудник Н.Н., педагога-психолога.

4. Разместить документы, регламентирующие работу

консультационного пункта на официальном сайте учреждения в сети

"Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ«Тубинский детский сад» Е.С.Стараконь

Приложение1к приказу от 14.01.2025 № 2

План

работы Консультационного пункта муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Тубинский детский сад»на 2024-2025 учебный год

№

п/п.

Мероприятия Сроки проведения Ответственные

I. Организационный этап

1.1. Сбор данных о неорганизованных

детях детей в возрасте от 2месяцев

до 8 лет

 Позиционирование

предоставляемой услуги.

Размещение информации на

официальном сайте ДОУ,

рекламные буклеты, объявления

 Утверждение плана и графика
работы специалистов

Консультационного центра.

Приказ заведующего ДОУ

Сентябрь ,октябрь

2024 г.

Сентябрь

2024 г

Сентябрь

2024 г

Заведующий

Заведующий,

Ответственный за

сайт.

Заведующий

II. Практический этап

2.1 Приѐм заявлений(обращений)

родителей законных

представителей.

 Работа специалистов по запросу
родителей.

 Оказание консультативной помощи по
разным вопросам воспитания,

обучения и развития детей.

Информирование о

физиологических и

психологических особенностях

развития ребѐнка.

В течение года  Старший

воспитатель

В течение года

В течение года

воспитатели,

педагог-психолог,

музыкальный

руководитель

 Составление индивидуальных

Графиков проведения

мероприятий с родителями

В течение года по

запросу родителей.

Воспитатели,

педагог-психолог,

учитель-логопед,

музыкальный

руководитель

III. Итоговый этап

 Письменные и электронные отчѐты В течение года Заведующий

 Размещение информации на сайте

учреждения

В течение года

		2025-01-15T11:56:11+0700
	Стараконь Елена Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа